FATO RELEVANTE

Companhia Aberta CNPJ n° 03.802.115/0001-98 NIRE 35.3.0037927-6





Alteração da Composição da Diretoria Executiva e Conselho de Administração

Barueri, 15 de maio de 2023: A **Clear Sale S.A.** ("Companhia" ou "ClearSale") em atendimento à Resolução CVM nº44, de 23 de agosto de 2021, e às disposições do artigo 26 do Regulamento do Novo Mercado da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, vem a público comunicar aos seus acionistas e ao mercado em geral que concluiu seu plano de sucessão, conforme anunciado em Comunicado ao Mercado na data de 10 de novembro de 2022, sendo que o Dr. Bernardo Carvalho Lustosa deixa o cargo de CEO, sendo eleito para o cargo em substituição, o Sr. Eduardo Ferraz Campos Mônaco, conforme reunião do Conselho de Administração realizada na data de hoje.

O Dr. Bernardo Lustosa assumirá, a partir de 01 de junho de 2023, uma posição no Conselho de Administração da Companhia, data em que o Conselheiro Renato Soriano se afastará, conforme carta de renúncia apresentada também nesta data.

A Companhia agradece ao Dr. Bernardo Lustosa pela trajetória pelo e excelente trabalho realizado durante os anos de sua gestão e agradece também ao Sr. Renato Soriano pelo excelente trabalho realizado durante o seu mandato como membro do Conselho de Administração.

Por último, a Companhia deseja ao Dr. Dr. Bernardo, ao Sr. Renato Soriano e ao Sr. Eduardo Ferraz Campos Mônaco, sucesso em suas novas jornadas.

A companhia permanece à disposição para sanar eventuais dúvidas que possam surgir.

Renan Shigueo Ikemoto

Diretor de Relações com Investidores ri@clear.sale

CLASSIFICAÇÃO: DOCUMENTO PÚBLICO